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Betrifft: Anerkennung von Prüfungen für das Masterstudium Lehramt Sekundarstufe (Allgemeinbildung), Unterrichtsfach Chemie, an der Universität 
Innsbruck (Curriculum verlautbart im Mitteilungsblatt der Leopold-Franzens-Universität Innsbruck vom 29. Juni 2016, 46. Stück, Nr. 490 i.d.g.F.) 

 

 

Im Rahmen des Studiums   

Semes-
terstun-
den 

 

ECTS-
Anrech-
nungs-
punkte 

Für das Masterstudium Lehramt Sekundarstufe 
(Allgemeinbildung), Unterrichtsfach Chemie, 
anzuerkennen als: 

 

Semes-
terstun-
den 

 

ECTS-
Anrech-
nungs-
punkte 

      

an der Universität 

      

abgelegte Prüfungen  

(genaue Bezeichnung der Prüfung/Lehrveranstaltung, Datum,) 

1.                    
Pflichtmodul: Instrumentelle analytische Methoden 

4 

     

7,5 

     

                  VO Umweltanalytik 1 

     

1,5 

     

                  PR Instrumentalanalytisches Praktikum für 
Lehramtsstudierende 

3 

     

6 

     

2.                    
Pflichtmodul: Molekülstruktur und Strukturaufklärung 

4 

     

5 

     

                  VU Quantenmechanik und Visualisierungstechniken 3 

     

3,5 

     

                  VU Strukturaufklärung: Massenspektrometrie und NMR-
Spektroskopie 

1 

     

1,5 

     

3.                    
Pflichtmodul: Proteinbiochemie 

2 

     

2,5 

     

                  PS Biochemie 2 

     

2,5 

     

4.  

                  Pflichtmodul: Vertiefende Konzepte der Physikalischen 
Chemie 

2 

     

2,5 

     

                  VU Vertiefende Konzepte der Physikalischen Chemie 

 

 

2 

     

2,5 
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5.                    
Pflichtmodul: Fachdidaktik 

3 

     

5 

     

                  SE Fachdidaktik des Chemieunterrichts in der 
Sekundarstufe II 

2 

     

3 

     

                  VO Theorien der fachdidaktischen Forschung 1 
      

2 
      

6.                    
Pflichtmodul: Interdisziplinäre Kompetenzen 

 

     

2,5 

     

                  Es können Lehrveranstaltungen im Ausmaß von 2,5, ECTS-
AP nach Maßgabe freier Plätze aus den Curricula der an der 
Fakultät für Chemie und Pharmazie der Universität Innsbruck 
eingerichteten Bachelor- und Masterstudien gewählt werden. 

 

 

 

 

     

2,5 

     

 
 
Hinweis: Grau unterlegte Bereiche sind von der Antragstellerin/vom Antragsteller - hinsichtlich der Prüfungen, deren Anerkennung beantragt wird – 
auszufüllen. 
 
 

Datum:        Datum:  

 
Unterschrift Antragsteller/in:  genehmigt: 
 
 
 
 

 Für die Universitätsstudienleiterin/ 
den Universitätsstudienleiter: 

 
 
 

  assoz. Prof. Dr. Thomas Müller  
 
 


	Im Rahmen des Studiums: 
	an der Universität: 
	positiv beurteilte Prüfungen genaue Bezeichnung der PrüfungLehrveranstaltung Datum1_2: 
	positiv beurteilte Prüfungen genaue Bezeichnung der PrüfungLehrveranstaltung Datum1_3: 
	positiv beurteilte Prüfungen genaue Bezeichnung der PrüfungLehrveranstaltung Datum2_2: 
	positiv beurteilte Prüfungen genaue Bezeichnung der PrüfungLehrveranstaltung Datum3_2: 
	7_2: 
	positiv beurteilte Prüfungen genaue Bezeichnung der PrüfungLehrveranstaltung Datum4_2: 
	9: 
	15: 
	16: 
	10: 
	7: 
	5: 
	3: 
	1: 
	2: 
	4: 
	6: 
	8: 
	Name: 
	Matrikelnummer: 
	7_3: 
	9_2: 
	10_5: 
	27: 
	25: 
	19: 
	20: 
	26: 
	28: 


